平成17年1月14日

各  位

会社名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代表者名  取締役社長 髙木 繁雄

本店所在地 富山県富山市堤町通り一丁目2番26号

コード番号 ８３７７（東証第一部、札証）

問い合せ先 責任者役職名 マネージャー

         氏    名 庵 栄伸

         電話番号   (076)423-7331

店舗移転・再配置のお知らせ

当社子会社である株式会社北陸銀行（頭取 髙木繁雄）と株式会社北海道銀行（頭取 堰八義博）

は，北海道内において店舗の移転・再配置を下記のとおり実施いたしますので，ご案内申し上げま

す。

記

１． 実施内容

(1) 移転・再配置の概要

店舗名 移転の概要 移転予定日

旭川市内（2支店）

北海道銀行豊岡支店 旭川市豊岡３条３丁目に新築移転 平成17年3月14日
北海道銀行銀座通支店 同行豊岡支店の店舗内に移転 平成17年4月4日
札幌市内（2支店、1出張所）

北海道銀行光星出張所 同行札幌駅北口支店の店舗内に移転 平成17年4月11日
北陸銀行苗穂支店 北海道銀行光星出張所跡地に移転 平成17年5月23日
北海道銀行創成支店 北陸銀行苗穂支店跡地に新築移転 平成17年12月中旬

(2) 移転の目的

① 旭川市内

   北海道銀行豊岡支店は現店舗が築後約３５年を経過していることから、地域内でより利

便性の高い当地に移転することといたしました。また、これに合わせて同行銀座通支店を

豊岡支店の店舗内に移転させ、スタッフ・機能の充実を図り、豊岡支店を市内基幹店舗と

して、お客様の多様なニーズに迅速対応してまいります。さらに、豊岡支店の店舗内には

同行旭川支店内より住宅ローンプラザ旭川を移転し、立地を生かした一層のサービス向上

に努めてまいります。

② 札幌市内

本件は札幌市内東方面での両行のお客様の利便性と地域内での店舗配置のバランスを

同時に高めることを目指すものです。

北陸銀行苗穂支店は昭和２年３月の営業開始以来、現在地にて営業を行ってまいりまし

たが、現店舗は築後約４０年経過していることから、札幌市内北東部をカバーする基幹店

舗とするべく対応を検討してまいりました。
昨年の経営統合を機に、両行の店舗戦略を検討した結果、効率化とサービス力強化のた

めに北海道銀行光星出張所を同行札幌駅北口支店の店舗内に移転する計画に合わせて、北

陸銀行苗穂支店を同地跡に移転することといたしました。北陸銀行における札幌市内店舗

網は、これにより同行札幌支店を中心とした拠点体制を固めることになります。
また、北陸銀行苗穂支店跡には、同じく築後約３５年経過し老朽化している北海道銀行

創成支店が新築移転し、創成・苗穂地区の基幹店舗として引き続き地域のお客様とのお取

引を深めることといたしました。
これらの移転により、同地区でのほくほくフィナンシャルグループ総体でのお客様への

浸透度を高めてまいります。

北海道内においては、北陸銀行、北海道銀行の２ブランドを最大限活用してお客様との

お取引を拡大させていく方針であります。この前提のもと、今後とも効果的かつ可能な限

り効率的な店舗配置を進めてまいります。

２． 対象店舗の概要

(1) 北海道銀行豊岡支店

(ア) 店舗名称   北海道銀行豊岡支店
(イ) 移転する場所 旭川市豊岡3条3丁目２番９号
（現所在地 旭川市豊岡4条2丁目２番２７号）

(ウ) 移転予定日  平成１７年３月１４日（月）

(2) 北海道銀行銀座通支店

(ア) 店舗名称   北海道銀行銀座通支店
(イ) 移転する場所 旭川市豊岡3条3丁目２番９号（北海道銀行豊岡支店内）
（現所在地 旭川市4条通１５丁目右４号）

(ウ) 移転予定日  平成１７年４月４日（月）

(3) 北海道銀行光星出張所

(ア) 店舗名称   北海道銀行光星出張所
(イ) 移転する場所 札幌市北区北７条西２丁目２０番地（北海道銀行札幌駅北口支店内）
（現所在地 札幌市東区北１３条東７丁目９５番地６２）

(ウ) 移転予定日  平成１７年４月１１日（月）

(4) 北陸銀行苗穂支店

(ア) 店舗名称   北陸銀行苗穂支店
(イ) 移転する場所 札幌市東区北１３条東７丁目９５番地６２
（現所在地 札幌市中央区北２条東７丁目８０番地）

(ウ) 移転予定日  平成１７年５月２３日（月）

(5) 北海道銀行創成支店

(ア) 店舗名称   北海道銀行創成支店
(イ) 移転する場所 札幌市中央区北２条東７丁目８０番地
（現所在地 札幌市中央区北１条東３丁目２番地）

(ウ) 移転予定日  平成１７年１２月中旬

※ なお、今回の移転に際し、お客様にお手続きいただくことはございませんので、現在お持ち

のお通帳・キャッシュカードは今までどおりご利用いただけます。

以 上